steria, unum videlicet S. Patcrniani, al-

terum S. Pelri de Canneto, ecclesiam S.

Ioannis in Ceperano, et S. Magni cum
omnibus aliis, ecclesiam S. Benedicti inter

castrum et montem Nigrum sitam cum
suis omnibus perlinentiis, ecclesia S. An-

geli de Menitela, et S. Stephani cum
omnibus aliis, tuae tuorumque succes-

sorum dispositioni perpetuo subesse san-

cimus. In monasterio monachorum, quod

dicilur Ss. Ioannis et Pauli, quicquid ad

anliquum Yerulani episcopii ius canonice

pertinet, integrum vobis perpetuo servari

censemus, salva nimirum noslrae S. R.
Decreium prò Ecclesiae reverenda. Ad haec per prae-
imraumlate

, . ..... .
1

1
. '

eiusdem ec- senlis privilegi! paginam apostolica au-
ciesiae, ac bo-

( nor jt a ie deeemimus, ut nulli omnino ho-nnrnm (•ma '

minum liceat eamdem Ecclesiam temere

perturbare, aul eius possessiones auferre,

aut sub cuiuslibet causae occasionisve

specie minuere, sive suis usibus appli-

care, vel aliis, quasi piis de causis, prò

suae avaritir.e excusatione concedere; sed

omnia inlegre conserventur, tam \ estris

quam clericorum ac pauperum usibus

Soiiiae ciau- oiiinimodis profutura. Si quis igitur sa-

cerdotum, aut clericorum, imperalorum,

aut regum, principum, aut duerni), co-

initum, vicecomitnm, iudicum, vel qua-

rumlibet magnarum parvarumque perso-

nai'um , liane nostrae constitutionis pa-

gi nani sciens, conlra eam temere venire

praesumpserit, polestatis honorisque sui

dignituie careal, reumque se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquilale co-

norum eius.

siila'

ROMANCM

gnoscat; et nisi ea, quae ab ilio sunt male

ablata, restiluerit, vel digna poenitentia

illicite acla defleverit, a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei ac Domini Re-

demptoris nostri Iesu Christi alienus fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

tioni subiaceat. Cunctis autem eidem

loco iusla servanlibus sii pax D. N. I. C.

qualenus et hic fruclum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Scriptum Albani, et datum permanum
Lanfranci vicesgerentis cancellarli anno
Domini nxcvii, indici, sexta, domni Ur-
bani II Papae anno x.

Dal. anno Domini 1097,

ponlif. anno x.

An.C.i097

XLIV.

Oscitanae civitati episcopalìs dignitas re-

stituititi- ; ac bona omnia , Ecclesiae

huic ab Aragoniae regibus concessa,

con/irmantur (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Osca civitas per Petrum Ara-
goniae regem a Saracenorum tyrannide
liberata,— Episcopalis efficitur, — ac Jac-
censis Ecclesiae caput. — Confirmantur
eiclem donationes omnes regum Aragoniae.
— Confirmatur quoque concordia inila inter